
38  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

/ 5378; JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO; 10 / 507; JOSUE PARAENSE 
FRANCO; 10 / 5869; LEANDRO GOMES DE MOURA; 9 / 7406; LEVY ANDRÉ 
DAMASCENO ARAUJO; 9,75 / 2027; MARCIO RODRIGUES DOS REIS; 9 / 
222; RAFAEL ROCHA COSTA; 8,5 / 13874; RAFAEL YURI SARMENTO RO-
DRIGUES; 10 / 4061; THAIS LIRA TAVARES DOS SANTOS; 7,5 / 10214; 
WANDERSON CARLOS DA COSTA LOPES; 8,5 / 3166; YAGO ALBERTO 
MOURA DA SILVA; 8,5.
CARGO 09: TÉCNICO DE PROCURADORIA - MATEMÁTICA / ESTA-
TÍSTICA / ECONOMIA: 1784; IAN MATEUS BRITO PEREIRA; 9 / 5700; 
JILCENATALIA SILVA PEDROSO; 9,5 / 8982; LORENA AREDE BARBOSA 
FERNANDES; 9 / 11603; LUIZ FELIPE PINHEIRO MORALES; 7,5 / 12953; 
MARCELO ROBSON SILVA VILELA; 9 / 7926; MARLISON RAMON GOMES 
NUNES; 7 / 13975; MILENE MIRANDA LUCAS; 10 / 9424; PAULO VINICIUS 
DA SILVA SOUSA; 8,5.
CARGO 10: TÉCNICO DE PROCURADORIA - TÉCNICO EM GESTÃO DE 
PROCURADORIA: 12836; ALLAN DE MACEDO MAUES; 10 / 12929; CLAU-
DER PEREIRA TELES; 9 / 7431; DIENNE DE JESUS OLIVEIRA DOS SANTOS; 
8,5 / 5510; LEANDRO FONSECA PESSOA; 10 / 14291; LUCAS FERREIRA 
MARTINS; 10 / 13510; MARILIA VALESKA COSTA MEDEIROS; 10.

Protocolo: 745759

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 921 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2019/602718 e 
2021/1272861 (PAE), que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I– CONCEDER ao servidor Mário Nascimento Moura, matrícula funcional 
n° 57234093/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na 
Coordenadoria do Contencioso, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 10/01/2022 a 08/02/2022, correspondente ao triênio 2016/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 745410

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100,§3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art. 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
• Tornar público a íntegra da relação de Requisições de Pequeno Valor – 
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO/2021.

MÊS NOVEMBRO / 2021

NOME PROCESSO RPV

FRANCISCO RAIMUNDO SOUZA FERREIRA 0840892-28.2017.8.14.0301 2020-1960 e 2021-1103/2JEFP/RPV

JEDRO JATES LOBO DE JESUS 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PAULO ROBERTO FRANCISCO 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PAULO SERGIO ARAUJO DE SOUZA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PAULO SERGIO PEREIRA DE MORAES 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PAULO SERGIO SOUZA DA SILVA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PAULO SOBREIRO DE OLIVEIRA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PEDRO DA SILVA COSTA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PEDRO DE JESUS PALHETA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PEDRO DOS SANTOS PADILHA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

PEDRO FURTADO SOUSA 0847303-82.2020.8.14.0301 029 RPV/2021

VALMIR DA PAIXAO RAMOS DOS SANTOS 0818961-95.2019.8.14.0301 108 RPV/2021

MARIA SUELY RODRIGUES DA SILVA 0809785-58.2020.8.14.0301 2021-838/1JEFP/RPV

MARIA DE NAZARE CARMO DE BRITO 0862999-95.2019.8.14.0301 2021-831/1JEFP/RPV

MARLY DO SOCORRO DE OLIVEIRA E OLIVEIRA 0810703-96.2019.8.14.0301 2021-1007/1JEFP/RPV

RONALDO MONTEIRO TRINDADE 0866474-93.2018.8.14.0301 2021-1202/1JEFP/RPV

ERINEIA LUCIA RIBEIRO DE ALMEIDA 0806626-10.2020.8.14.0301 2021-845/2JEFP/RPV

ORBELIN LIRA DA SILVA 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-975-5VFP

ORLANDO DE SOUZA RAMOS 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-976-5VFP

ORLANDO SENA DA SILVA 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-977-5VFP

PAULO GOMES DA SILVA 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-979-5VFP

PAULO ROBERTO DA SILVA ALBUQUERQUE 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-980-5VFP

RAIMUNDO DO NASCIMENTO GONÇALVES 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-981-5VFP

RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-982-5VFP

RAIMUNDO QUIRINO LIMA DA SILVA 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-983-5VFP

RAYMUNDO DE SOUZA TENÓRIO 0807001-74.2021.8.14.0301 2021-984-5VFP

ANA MARIA DA SILVA FARO 0863545-53.2019.8.14.0301 2021-675/1JEFP/RPV

MARIA DAS GRACAS TAVARES MORAES 0865997-36.2019.8.14.0301 2021-807/1JEFP/RPV

AJISA RODRIGUES DA SILVA 0809658-57.2019.8.14.0301 2021-828/1JEFP/RPV

CELIA MARIA SANTOS ARAUJO 0873397-38.2018.8.14.0301 2021-1185/1JEFP/RPV

CRISTIANE DOS SANTOS BRITO CORDEIRO DOS 
SANTOS 0834202-46.2018.8.14.0301 2021-751/2JEFP/RPV

LUCIRENE MARIA REIS DA SILVA 0863065-12.2018.8.14.0301 2021-1613/1JEFP/RPV

FRANCISCA DO COUTO LIMA 0866314-34.2019.8.14.0301 2021-1577/1JEFP/RPV

DINAIR DA COSTA TRINDADE MARTINS 0868737-30.2020.8.14.0301 2021-1695/1JEFP/RPV

ESTELITA DE OLIVEIRA LAMEIRA 0833063-88.2020.8.14.0301 2021-893/1JEFP/RPV

NATALINA COSTA FARIAS 0827743-91.2019.8.14.0301 2021-1170/1JEFP/RPV

OSVALDINA FERREIRA DE SOUSA SOARES 0867745-06.2019.8.14.0301 2021-1436/1JEFP/RPV

ANTONIA SILVA ALMEIDA 0823529-57.2019.8.14.0301 2021-1595/1JEFP/RPV

RENATO FERREIRA DA SILVA 0827246-48.2017.8.14.0301 2021-1579 a 2021-1580/1JEFP/RPV

CARMEN SILVA DOS SANTOS BRAGA 0833051-11.2019.8.14.0301 2021-1711/1JEFP/RPV

CLEONICE SOARES DO NASCIMENTO 0835672-78.2019.8.14.0301 2021-1739/1JEFP/RPV

MARIA ORLANDINA DE LIMA LOBO 0805954-65.2021.8.14.0301 2021-517/2JEFP/RPV

EVALDO BASTOS FERREIRA 0832326-90.2017.8.14.0301 2021-575 a 2021-576/2JEFP/RPV

RAIMUNDA PINHEIRO BENTES 0819370-71.2019.8.14.0301 2021-1376/1JEFP/RPV

MARIA DE NAZARÉ MACIEL PANTOJA 0808936-23.2019.8.14.0301 2021-1383/1JEFP/RPV

ELIANA DA SILVA LIMA 0827826-10.2019.8.14.0301 2021-1596/1JEFP/RPV

MARIA DAS GRAÇAS DE MEDEIROS ARAUJO 0806621-22.2019.1.14.0301 2021-382/2JEFP/RPV

BRENNA CAROLINE QUINTO DE CASTRO 0803895-41.2020.8.14.0301 2021-1158/2JEFP/RPV


